PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
___________________________________________________________________

PORTARIA N. 093/2023

O PROCURADOR-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar

Estadual n. 51, de 2 de janeiro de 2008,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Estadual n. 3.472/2019, que trata

dos  planos  de  cargos,  carreira  e  remuneração  dos  servidores  dos  Quadros

Auxiliares do Ministério Público do Estado do Tocantins;

CONSIDERANDO a Portaria n. 544/2022, publicada no  Diário Oficial

Eletrônico do Ministério Público do Estado do Tocantins – Edição n. 1462, de 27 de

maio  de 2022,  que  instituiu  a  Comissão de  Concurso Público  para  Ingresso  na

Carreira dos Quadros Auxiliares do Ministério Público do Estado do Tocantins; e

CONSIDERANDO as  informações  contidas  no  e-Doc  n.

07010528425202222,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o Procurador de Justiça JOÃO RODRIGUES FILHO

para  compor  a  Comissão  de  Concurso  Público  para  Ingresso  na  Carreira  dos

Quadros Auxiliares do Ministério Público do Estado do Tocantins, em substituição ao

Procurador de Justiça MOACIR CAMARGO DE OLIVEIRA.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, em Palmas, 8 de fevereiro de 2023.

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.
Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 55d823f5 - 1b3e5856 - fd75c302 - c4dfbd3c